UBND TỈNH BÌNH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            VĂN PHÒNG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1821 /KH-VP                     Bình Thuận,  ngày  11   tháng  5   năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra thi hành pháp luật trong việc ban hành văn bản quy

phạm pháp luật tại Văn phòng UBND tỉnh

Căn cứ Kế hoạch số 605/KH-VP ngày 08/02/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về thực hiện dân chủ trong hoạt động cơ quan năm 2021; Văn

phòng UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch kiểm tra nội bộ như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Đánh giá đúng tình hình triển khai thực hiện có hiệu quả, thống nhất,

kịp thời các văn bản: Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của

Chính phủ, Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ,

Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ Tư pháp và các văn bản

pháp luật có liên quan.

- Đẩy mạnh thực hiện quản lý công tác theo dõi tình hình thi hành pháp

luật trong cơ quan. Qua đó xem xét, đánh giá tình hình ban hành văn bản quy

định chi tiết thi hành văn bản quy phạm pháp luật (QPPL); tình hình bảo đảm

các điều kiện cho thi hành pháp luật và tình hình tuân thủ pháp luật của các

phòng, ban, đơn vị.

- Các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, báo cáo để Tổ kiểm

tra làm việc đạt hiệu quả.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

- Việc triển khai, phổ biến đến công chức, viên chức các văn bản mới

của Chính phủ, Bộ, ngành trung ương.

- Việc thực hiện các quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật

theo đúng trình tự quy định của Luật số 80/2015/QH13 ngày 22/6/2015 về

ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Luật số 63/2020/QH14 ngày

18/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật.

2

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, tập huân, bồi dưỡng, nâng cao trình

độ chuyên môn nghiệp vụ, bố trí nguồn nhân lực và các điền kiện khác bảo

đảm cho việc thi hành pháp luật

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hoặt đột xuất về công tác theo dõi

thanh hành pháp luật

2. Thành phần, đối tượng và thời gian kiểm tra

2.1. Thành phần kiểm tra: Các cá nhân trong Tổ kiểm tra sẽ được Chánh

Văn phòng UBND tỉnh Quyết định kết hợp cùng với kiểm tra phòng chống

tham nhũng; Dân chủ; Cải cách hành chính…

2.2. Đối tượng kiểm tra: Các phòng chuyên môn.

2.3. Thời gian kiểm tra: Trong quý III/2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

            1. Các Phòng căn cứ nội dung kiểm tra chuẩn bị báo cáo (đánh giá kết

quả đạt được; khuyết điểm, tồn tại) gửi về Văn phòng UBND tỉnh (qua Phòng

hành chính Tổ chức) trước ngày 20 tháng 7 năm 2021 (thời điểm báo cáo là

năm 2020 và 6 tháng đầu năm 2021)

           2. Tổ kiểm tra tổ chức kiểm tra trực tiếp tại các phòng chuyên môn (thời

gian cụ thể do Tổ Kiểm tra quyết định).

           3. Sau khi kết thúc kiểm tra, Tổ Kiểm tra có trách nhiệm báo cáo kết

quả kiểm tra cho lãnh đạo Văn phòng và tham mưu lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh thông báo kết luận kiểm tra để thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                  CHÁNH VĂN PHÒNG
- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, HCTC, Đào(2).

                                                                            Nguyễn Ngọc Nam

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-11T07:49:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Nam<namnn@hamtan.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-11T07:50:05+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận (M)<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!